有限公司，百世德是北京地区从事K12校外培训的公司。百世德旗下拥有若干学校，持有在北京开展课外培训的办学资质，

苏州科德教育科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

71

且百世德在该地区有丰富的市场资源和教学教辅资源。基于此，龙门教育将从上述两个维度与新余龙线基金展开战略合作，

合作方式包括但是不限于教学资源共享，授权经营，联合成为举办人，合资，增资等（具体以教委批准方式为准）。该交易

将有助于继续拓展公司K12的版图，扩大公司在北京地区的品牌影响力。

5、龙门教育控股子公司武汉龙门尚学教育科技有限公司利润分配预案

龙门教育第一届董事会第四次会议及2020年第三次临时股东大会审议通过了《子公司武汉龙门尚学利润分配预案的议

案》。龙门教育子公司武汉龙门尚学教育科技有限公司自设立后经营、盈利状况持续良好，考虑到股东合理投资回报的需求，

同时兼顾未来武汉龙门尚学的可持续发展，提出了利润分配预案。根据武汉龙门尚学实施利润分配时在工商管理机关登记的

各股东的出资比例，以武汉龙门尚学截止到2018年12月31日可供分配的利润4,010,075.67元向各股东进行利润分配，预计派

发现金红利人民币4,010,075.67元（含税）。截止报告期末，此次利润分配已经完成。

6、投资设立西安莲湖跃龙门补习学校有限公司

2020年8月25日，龙门教育独资设立了西安莲湖跃龙门补习学校有限公司。西安莲湖跃龙门注册地为西安，注册资本为

人民币500万元。西安莲湖跃龙门已于2020年8月21日取得西安市莲湖区行政审批服务局颁发的《民办学校办学许可证》，为

营利性民办学校，办学内容为：中高考补习、艺术类培训。截止报告期末，龙门教育实际缴纳注册资金500万元。

7、龙门教育控股子公司武汉龙门尚学教育科技有限公司利润分配预案

龙门教育第一届董事会第七次会议及2020年第六次临时股东大会审议通过了《子公司株洲新龙百们利润分配预案的议

案》。龙门教育子公司株洲新龙百们尚千学教育科技有限公司自设立后经营、盈利状况持续良好，考虑到股东合理投资回报

的需求，同时兼顾未来株洲新龙百们的可持续发展，提出了利润分配预案。根据株洲新龙百们实施利润分配时在工商管理机

关登记的各股东的出资比例，以株洲新龙百们截止到2019年12月31日可供分配的利润3,640,566.7元向各股东进行利润分配，

预计派发现金红利人民币3,640,566.7元（含税）。截止报告期末，此次利润分配已经完成。

苏州科德教育科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,185,811 28.94% 32,251,193   32,251,193 102,437,004 34.49%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 70,185,811 28.94% 16,111,110   16,111,110 86,296,921 29.05%

  其中：境内法人

持股

   境内自然人

持股
70,185,811 28.94% 16,111,110   16,111,110 86,296,921 29.05%

 4、外资持股   16,140,083   16,140,083 16,140,083 5.43%

  其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股
  16,140,083   16,140,083 16,140,083 5.43%

二、无限售条件股份 172,364,189 71.06% 22,222,222   22,222,222 194,586,411 65.51%

 1、人民币普通股 172,364,189 71.06% 22,222,222   22,222,222 194,586,411 65.51%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 242,550,000 100.00% 54,473,415   54,473,415 297,023,415 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司为购买陕西龙门教育科技有限公司50.17%股权，向马良铭、董兵、马良彩、方锐铭和徐颖等5名交易对手非公

开发行32,251,193股股份，本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为2020年4月10日。

苏州科德教育科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

73

2、公司非公开发行股份募集配套资金，向华夏基金管理有限公司等13名投资者非公开发行22,222,222股股份，并于2020

年5月12日起上市。公司于2020年11月10日发布《关于重大资产重组之配套募集资金限售股份解除限售上市流通的提示性公

告》，本次募集配套资金之新增股份22,222,222股已解除限售，上市流通日为2020年11月12日。本次募集配套资金完成后，

上市公司总股本增加至297,023,415股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年11月27日，公司收到中国证监会下发的《关于核准苏州科斯伍德油墨股份有限公司向马良铭等发行股份、可转

换公司债券购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]2485号），同意公司向马良铭发行16,140,083股股份、向董

兵发行10,000,000股股份、向马良彩发行3,333,333股股份、向方锐铭发行1,666,666股股份、向徐颖发行1,111,111股股份；向